

**Lucrarile de executare a marcajului orizontal pe
drumurile publice nationale amplasate teritorial in
zona de sud a republicii LOT I**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 239 504,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 6+000 - 17+870				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	42,38	4,49	190,40
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	2 543,00	50,91	129 474,03
		Total R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 6+000 - 17+870 Inklusiv salariu				129 664,43 6 914,86
		2. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 46+308 - 69+100				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	34,12	4,46	152,32
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	3 047,20	50,91	155 142,98
		Total R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 46+308 - 69+100 Inklusiv salariu				155 295,30 8 286,28
		3. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0+000 - 44+000				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	74,75	4,48	334,88
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	4 484,87	50,91	228 338,90
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0+000 - 44+000 Inklusiv salariu				228 673,78 12 194,90
		4. R30 Anenii Noi - Causeni -				

1	2	3	4	5	6	7
		Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 47+000 - 49+000				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,56	4,46	64,96
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	873,38	50,91	44 466,71
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 47+000 - 49+000 Inclusiv salariu				44 531,67 2 374,06
		5. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 50+000 - 51+000				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,95	4,51	31,36
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	416,75	50,92	21 219,49
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 50+000 - 51+000 Inclusiv salariu				21 250,85 1 133,50
		6. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 52+000 - 101+100				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	298,88	4,48	1 339,52
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	17 932,51	50,91	912 996,55
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 52+000 - 101+100 Inclusiv salariu				914 336,07 48 759,18
		7. R30.1 Drum de acces spre or. Causeni, km 0+000 - 6+040				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	19,50	4,48	87,36
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	1 170,00	50,91	59 567,42
		Total R30.1 Drum de acces spre or. Causeni, km 0+000 - 6+040				59 654,78 3 181,28

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		8. R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0+000 - 5+060				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,33	4,44	41,44
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2	560,00	50,92	28 512,98
		Total R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0+000 - 5+060 Inclusiv salariu				28 554,42 1 522,66

		Total	lei	1 581 961,30
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	20 248,01
		Total		1 602 209,31
		Cheltuieli de regie	12 %	192 265,12
		Total		1 794 474,43
		Beneficiu de deviz	4 %	71 778,97
		Total		1 866 253,40
		TVA	20 %	373 250,68
		Total deviz: Inclusiv salariu	2 239 504,08	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarile de executare a marcajului orizontal pe
drumurile publice nationale amplasate teritorial in zona
de sud a republicii LOT I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 239 504,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	496,45	84,97	42 183,36
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	496,45	84,97	42 183,36
Total manopera						84 366,72

Materiale:

1.	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	10 859,69	26,00	282 351,94
2.	2430126108720	Email alb	kg	22 650,24	45,00	1 019 260,80
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	1 737,55	32,00	55 601,60
Total materiale de construcții						1 357 214,34

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	328,90	420,00	138 138,00
2.	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	20,02	112,00	2 242,24
Total utilaje de construcții						140 380,24

Total	lei	1 581 961,30
Asigurarea medicala si sociala	24 %	20 248,01
Total		1 602 209,31
Cheltuieli de regie	12 %	192 265,12
Total		1 794 474,43
Beneficiu de deviz	4 %	71 778,97
Total		1 866 253,40
TVA	20 %	373 250,68

Total deviz: 2 239 504,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect LOT I Lucrarile de executare a
marcajului orizontal pe drumurile publice
nationale amplasate teritorial in zona de sud a
republicii****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 6+000 - 17+870				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,49
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,49
		<i>Total</i>	lei			190,40
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			129 474,03
		2. R26 Bender - Causeni - Cimisia, km 46+308 - 69+100				
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,46
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,46
		<i>Total</i>	lei			152,32
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			155 142,98
		3. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 0+000 - 44+000				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			334,88
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79

1	2	3	4	5	6	7
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			228 338,90
		4. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 47+000 - 49+000				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,46
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,46
		<i>Total</i>	lei			64,96
8	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			44 466,71
		5. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 50+000 - 51+000				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,51
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,51
		<i>Total</i>	lei			31,36
10	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			21 219,49
		6. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 52+000 - 101+100				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,48
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			1 339,52
12	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			912 996,55
		7. R30.1 Drum de acces spre or. Causeni, km 0+000 - 6+040				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf	100m2			4,48

1	2	3	4	5	6	7
		si murdarie				
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,48
		<i>Total</i>	lei			87,36
14	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			59 567,42
		8. R34.1 Cahul - frontiera cu Rominia, km 0+000 - 5+060				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,44
	3410540005603	Utilaj de salubrizare mecanizata (aspirator)	h-ut	0,0400	112,00	4,44
		<i>Total</i>	lei			41,44
16	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (culoarea alba)	m2			50,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	32,00	1,79
	11110001000201	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	26,00	9,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0106	420,00	4,46
		<i>Total</i>	lei			28 512,98

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.